
DECRETO N. 732 DEL 11/07/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  SOLO  COLLOQUIO  PER  ASSUNZIONE 
TEMPORANEA  DI  A.D.O.  OPERATORE  SOCIO  SANITARIO:  APPROVAZIONE 
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto n. 613 del 13/06/2024 è stato indetto avviso pubblico per 
solo  colloquio  per  assunzione  temporanea  di  n.  1  Operatore  Socio  Sanitario  con 
scadenza per la presentazione delle domande il 24/06/2024;

DATO ATTO che:
-entro la scadenza 24/06/2024 sono pervenute n. 53 domande da parte dei seguenti 

candidati:

CANDIDATO NATO IL

1)  ABATE  GIADA 06/10/1993

2)  ANTONIC  BOZANA 17/12/1967

3)  BELCHIM  IONELA 08/10/1987

4)  BERNARDELLI  GRAZIA 11/10/1974

5)  BRADU  IRINA 17/02/1979

6)  CAPELLUTO  ALTOMARE 14/05/1996

7)  CERRON ZUNIGA  JUAN ARTURO 24/06/1977

8)  CORAPI  ROSALBA 21/01/1978

9)  DA SILVA FREITAS  DEISE 16/05/1983

10
)

 DAL'COL ELLER  LUIVI 03/09/1985

11
)

 DE LUCA  BEATRICE 17/10/1996

12
)

 DHAOUADI  FATMA 07/01/1974

13
)

 DI CARLO  MAURA 12/03/1973

14
)

 DI CORCIA  GRAZIA 26/06/1975

15
)

 D'ORSO  DANIELA 25/09/1981

16
)

 EL YOUNANI  SANA 16/03/1992

17
)

 ELACHHAB  HALIMA 01/01/1993

18
)

 ESPOSTO  PASQUALINA 17/10/1964

19
)

 FANTI  SEBASTIANO 07/07/1990

20
)

 FLOREA  LENUTA 09/10/1968

21
)

 GAGGIANO  MARCO 07/10/1997

22
)

 GALANO  VALERIA 09/06/1972



23
)

 GALLO  EMILIO DAVIDE 20/07/1994

24
)

 GEROLA  MARTINA 02/03/1990

25
)

 GRIGORAS  IRINA 24/11/1978

26
)

 HONORATO  ELIMARA 07/12/1977

27
)

 IVASCU  ALINA ANGELA 28/01/1988

28
)

 LEONETTI  ANNA MARIA 27/11/1973

29
)

 LORENZETTI DIAS  DANIELE 16/11/1978

30
)

 LUSUARDI  RUBENS 16/06/1977

31
)

 MAGLIULO  GIUSEPPINA 19/10/1969

32
)

 MANCINI  BARBARA 10/10/1972

33
)

 MARCONCINI  BRUNO 06/11/1997

34
)

 MAZZONE  ANNA 09/12/1969

35
)

 MONDINI  LISA 22/04/1977

36
)

 MUSTO  EGIDIO 22/09/1970

37
)

 NAVARRETE  IVONE JANET 16/11/1976

38
)

 NERI  ELISA 22/03/1985

39
)

 NGO  BA LUCIA 24/06/1980

40
)

 NOLFO  DINO 16/02/1983

41
)

 OGRODZKA  ANETA 04/03/1974

42
)

 PIAZZA  VITTORIO 26/08/1990

43
)

 PIZZONI MOLLA  TAREQUJJAMAN 10/09/1991

44
)

 QABBAL  AMAL 28/09/1988

45
)

 ROCCHI  ROSSELLA 17/02/1989

46
)

 RUSSOLILLO  IMMACOLATA 05/06/1975

47
)

 SCARFI'  LUCIANO 05/03/1974

48
)

 SEMINERIO  CARMEN 06/08/1995

49
)

 SGUIZZARDI  EMANUELA 30/08/1976

50
)

 SOLOMON  EUGEN-NICOLAI 30/10/1973



51
)

 SUCENA  LINEA APARECIDA 12/11/1979

52
)

 UKLEYA  SUSANNA 20/07/1976

53
)

 VENERI  GRAZIA 20/10/1959

-con  nota  prot.  n.  33221/2024  è  stata  nominata  la  Commissione  esaminatrice  per 
l’espletamento dell’avviso;

-in esito al colloquio svolto il 02/07/2024 sono risultati presenti n. 45 candidati dei quali  
n. 42 sono risultati idonei; 

RITENUTO di approvare la graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 
esaminatrice:  

CANDIDATO
DATA DI 
NASCITA

TOTALE 
PUNTI/70

PREFERENZ
E

1° CAPELLUTO ALTOMARE
14/05/1996

70 precede per 
età

2° NGO BA LUCIA
24/06/1980

70 precede per 
età

3° GALANO VALERIA 09/06/1972 70

4° MAZZONE ANNA 09/12/1969
69 precede per 

età
5° GAGGIANO MARCO 07/10/1997

69 precede per 
età

6° PIAZZA VITTORIO
26/08/1990

69 precede per 
età

7° GEROLA MARTINA 02/03/1990
69 precede per 

età
8° IVASCU ALINA ANGELA 28/01/1988

69 precede per 
età

9° BELCHIM IONELA 08/10/1987
69 precede per 

età
10° D'ORSO DANIELA 25/09/1981 69

11° EL YOUNANI SANA 16/03/1992
68 precede per 

età
12° GRIGORAS IRINA 24/11/1978 68

13° MARCONCINI BRUNO 06/11/1997 67 precede per 



età

14° UKLEYA SUSANNA
20/07/1976

67 precede per 
età

15° ANTONIC BOZANA 17/12/1967 67

16° BERNARDELLI GRAZIA 11/10/1974
66 precede per 

età
17° LEONETTI ANNA MARIA 27/11/1973 66

18° MAGLIULO GIUSEPPINA  19/10/1969 65

19° ROCCHI  ROSSELLA
17/02/1989

64 precede per 
età

20° SUCENA LINEA APARECIDA
10/11/1979

64 precede per 
età

21° SOLOMON EUGEN-NICOLAI
30/10/1973

64

22° PIZZONI MOLLA 
TAREQUJJAMAN

10/09/1991

63 precede per 
età

23° MUSTO EGIDIO 22/09/1970 63

24° QABBAL AMAL
28/09/1988

62 precede per 
età

25° CORAPI ROSALBA 21/01/1978
62 precede per 

età
26° OGRODZKA ANETA

04/03/1974
62

27° LORENZETTI DIAS DANIELE 16/11/1978
61 precede per 

età
28° DHAOUADI FATMA 07/01/1974 61

29° NAVARRETE IVONE JANETTE 16/11/1976 60

30° SGUIZZARDI EMANUELA
30/08/1976 

58

31° MONDINI  LISA
22/04/1977

56 precede per 
età

32° ESPOSTO PASQUALINA
17/10/1964

56

33° DAL'COL ELLER LUIVI 03/09/1985
55 precede per 

età
34° DI CORCIA GRAZIA 26/06/1975 55

35° BRADU IRINA 17/02/1979
54 precede per 

età



36° CERRON ZUNIGA JUAN 
ARTURO 24/06/1977

54

37° HONORATO ELIMARA 07/12/1977
51 precede per 

età
38° FLOREA LENUTA 09/10/1968 51

39° DE LUCA BEATRICE 17/10/1996
49 precede per 

età
40° DA SILVA FREITAS DEISE 16/05/1983

49 precede per 
età

41° LUSUARDI RUBENS 16/06/1977
49 precede per 

età
42° VENERI GRAZIA

20/10/1959
49

RICHIAMATE  le  note  in  atti  (prott.  n.  19691/2024,  19824/2024,  22384/2024,  n. 
32121/2024, n. 33969/2024, n. 36301/2024, n. 36302/2024, n. 36303/2024) con le quali il  
Direttore della DAPSS chiede l’assunzione a tempo determinato di n. 9 unità di Operatore 
Socio Sanitario:
- n. 2 unità in sostituzione di unità assenti  in attuazione delle disposizioni   dettate dal 
D.Lgs. n. 151/01 (T.U. disposizioni legislative in materia di tutela e sostegno maternità e 
paternità) al momento rispettivamente sino al 28/12/2024 e al 14/04/2025;
-  n.  3  unità  nelle  more della  presa di  servizio  delle  titolari  dei  posti  assunte a tempo 
indeterminato che prenderanno servizio una il 01/09/2025 e due il 01/10/2024;
-  n. 3 unità su posti vacanti per dimissioni volontarie;
- n. 1 unità in sostituzione di pari unità assente dal servizio per congedo straordinario ai 
sensi dell’art. 80 Legge 388/00 e dell’art. 42, c. 5, del D.lgs 151/2001 al momento fino al  
30/06/2025;

PRESO  ATTO  del  budget  del  costo  del  personale  come  determinato  da  Regione 
Lombardia;

RITENUTO, pertanto, di:
• approvare  il  verbale  degli  esiti  dell’avviso  pubblico  per  solo  colloquio  per 

assunzione temporanea di Operatore Socio Sanitario espletato in data 02/07/2024;
• procedere  all’assunzione  a  tempo  determinato  e  pieno  di  n.  9  unità  di  ADO  - 

Operatore Socio Sanitario, dalla data di effettiva di presa di servizio e assegnazione 
presso le sedi stabilite dalla SC DAPSS;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 



RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  approvare  il  verbale  degli  esiti  dell’avviso  pubblico  per  solo  colloquio  per 
assunzione  temporanea  di  ADO  -  Operatore  Socio  Sanitario,  espletato  in  data 
02/07/2024, facendo propria la graduatoria di seguito riportata:

CANDIDATO
DATA DI 
NASCITA

TOTALE 
PUNTI/70

PREFERENZ
E

1° CAPELLUTO ALTOMARE
14/05/1996

70 precede per 
età

2° NGO BA LUCIA
24/06/1980

70 precede per 
età

3° GALANO VALERIA 09/06/1972 70

4° MAZZONE ANNA 09/12/1969
69 precede per 

età
5° GAGGIANO MARCO 07/10/1997

69 precede per 
età

6° PIAZZA VITTORIO
26/08/1990

69 precede per 
età

7° GEROLA MARTINA 02/03/1990
69 precede per 

età
8° IVASCU ALINA ANGELA 28/01/1988

69 precede per 
età

9° BELCHIM IONELA 08/10/1987
69 precede per 

età
10° D'ORSO DANIELA 25/09/1981 69

11° EL YOUNANI SANA 16/03/1992
68 precede per 

età
12° GRIGORAS IRINA 24/11/1978 68



13° MARCONCINI BRUNO 06/11/1997
67 precede per 

età
14° UKLEYA SUSANNA

20/07/1976
67 precede per 

età
15° ANTONIC BOZANA 17/12/1967 67

16° BERNARDELLI GRAZIA 11/10/1974
66 precede per 

età
17° LEONETTI ANNA MARIA 27/11/1973 66

18° MAGLIULO GIUSEPPINA  19/10/1969 65

19° ROCCHI  ROSSELLA
17/02/1989

64 precede per 
età

20° SUCENA LINEA APARECIDA
10/11/1979

64 precede per 
età

21° SOLOMON EUGEN-NICOLAI
30/10/1973

64

22° PIZZONI MOLLA 
TAREQUJJAMAN

10/09/1991

63 precede per 
età

23° MUSTO EGIDIO 22/09/1970 63

24° QABBAL AMAL
28/09/1988

62 precede per 
età

25° CORAPI ROSALBA 21/01/1978
62 precede per 

età
26° OGRODZKA ANETA

04/03/1974
62

27° LORENZETTI DIAS 
DANIELE 16/11/1978

61 precede per 
età

28° DHAOUADI FATMA 07/01/1974 61

29° NAVARRETE IVONE 
JANETTE

16/11/1976 60

30° SGUIZZARDI EMANUELA
30/08/1976 

58

31° MONDINI  LISA
22/04/1977

56 precede per 
età

32° ESPOSTO PASQUALINA
17/10/1964

56

33° DAL'COL ELLER LUIVI 03/09/1985 55 precede per 



età

34° DI CORCIA GRAZIA 26/06/1975 55

35° BRADU IRINA 17/02/1979
54 precede per 

età
36° CERRON ZUNIGA JUAN 

ARTURO 24/06/1977
54

37° HONORATO ELIMARA 07/12/1977
51 precede per 

età
38° FLOREA LENUTA 09/10/1968 51

39° DE LUCA BEATRICE 17/10/1996
49 precede per 

età
40° DA SILVA FREITAS DEISE 16/05/1983

49 precede per 
età

41° LUSUARDI RUBENS 16/06/1977
49 precede per 

età
42° VENERI GRAZIA

20/10/1959
49

2. di procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno di n. 9 unità di Operatore 
Socio Sanitario, come segue:
 - n. 2 unità in sostituzione di unità assenti in attuazione delle disposizioni dettate 
dal D.Lgs. n. 151/01 (T.U. disposizioni legislative in materia di tutela e sostegno 
maternità  e  paternità)  al  momento  rispettivamente  sino  al  28/12/2024  e  al 
14/04/2025;
- n. 3 unità nelle more della presa di servizio delle titolari dei posti assunte a tempo 
indeterminato che prenderanno servizio una il 01/09/2025 e due il 01/10/2024;
-  n. 3 unità su posti vacanti per dimissioni volontarie;
-  n.  1  unità  in  sostituzione  di  pari  unità  assente  dal  servizio  per  congedo 
straordinario  ai  sensi  dell’art.  80  Legge  388/00  e  dell’art.  42,  c.  5,  del  D.lgs  
151/2001 al momento fino al 30/06/2025;
con decorrenza dalla data di effettiva presa di servizio e assegnazione presso le 
sedi stabilite dalla SC DAPSS;

3. di stipulare con gli assumendi contratto individuale di lavoro a tempo determinato e 
di attribuire alle stesse il trattamento economico previsto dai vigenti CC.CC.NN.L. – 
Comparto Sanità;

4. di autorizzare conseguentemente la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
ad immettere in servizio gli  assumendi non appena adottati i necessari 
adempimenti;



5. di  dare atto  che le  predette  assunzioni  sono ricomprese nei  posti  previsti  nella 
Dotazione Organica ordinaria per il personale Operatore Socio Sanitario di cui al 
PTFP 2023 – 2025, adottato con decreto n.179 del 02/03/2023 ed approvato da 
Regione Lombardia con DG Welfare XII/959 del 18/09/2023;

6. di dare atto che il costo relativo alle  assunzioni in parola viene ricondotto 
nell’ambito del budget del costo del personale per l’anno 2024 e, ipotizzando quale 
data di presa servizio il 01/08/2024, ammonta a:

Conto 
Economico Descrizione conto

Importi 
anno 2024

80350292 T.D. COMPARTO Competenze fisse R.S.S. 70.787,34
80357901 T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi CPDEL 16.847,39
80357900 T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi INAIL 1.143,92
80357904 T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi INPDAP per TFR 3.454,42
95101045 T.D.COMPARTO R.S.S. IRAP 6.016,92

IMPORTO COMPLESSIVO 98.250,00

proiezione costo complessivo anno 2025 €  100.769,23;
 

7. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


